
85. výročie trate Margecany – Červená Skala 

Cestovný poriadok osobitných vlakov vypravených v rámci akcie 
 

1. OSOBITNÝ SV 31371 ŽMSR V ÚSEKU VRÚTKY – POPRAD-TATRY – NÁVOZ SÚPRAVY  3.9.2021 

Dopravňa príchod odchod poznámka 

Vrútky                                 17:10  

Vrútky, nákl. st.                                 17:13  

Turany  17:20  

Kraľovany  17:31  

Ľubochňa  17:40  

Ružomberok  18:01  

Lisková  18:08  

Liptovská Teplá  18:14  

Výh. Paludza  18:26  

Liptovský Mikuláš  18:34  

Liptovský Hrádok  18:46  

Kráľova Lehota  18:52  

Východná  19:04  

Štrba  19:18  

Svit  19:30  

Poprad-Tatry 19:38  Po príchode bude súprava prestavená do 
obvodu rušňového depa Poprad 

Pobyt v nácestných ŽST len z dopravných dôvodov alebo z technických dôvodov na požiadanie personálu vlaku. 
Jazda vlaku s náskokom na požiadanie personálu vlaku dovolená. 

PARAMETRE VLAKU 

̶ Hnacie koľajové vozidlo: Vlakové – E 669.2133, nečinné 486.007. 
̶ Dĺžka: 118 m, hmotnosť: 415 t, max. rýchlosť: 80 km/h. 
̶ Zloženie vlaku: nečinný parný rušeň 486.007 + 1 WLAB + 2 Bac vozne ŽMSR a SVV. 
 

2. OSOBITNÝ SV 31373 ŽMSR V ÚSEKU POPRAD-TATRY – MARGECANY – NÁVOZ  4.9.2021 

Dopravňa príchod odchod poznámka 

Poprad-Tatry  06:00  

Vydrník  06:16  

Spišská Nová Ves  06:30  

Markušovce 06:40 06:55 zastavenie vlaku z dopravných dôvodov 

Spišské Vlachy  07:12  

Krompachy  07:21  

Margecany 07:30  Po príchode bude vlakový rušeň deponovaný 
v obvode stanice 

Pobyt v nácestných ŽST len z dopravných dôvodov alebo z technických dôvodov na požiadanie personálu vlaku. 
Jazda vlaku s náskokom na požiadanie personálu vlaku dovolená. 



PARAMETRE VLAKU 

̶ Hnacie koľajové vozidlo: Vlakové – E 669.2133, nečinné 750.300.6, nečinné 486.007, nečinné 
477.013. 

̶ Dĺžka: 264 m, hmotnosť: 847 t, max. rýchlosť: 80 km/h. 
̶ Zloženie vlaku: nečinný parný rušeň 486.007 + nečinný parný rušeň 477.013 + 1 WLAB + 2 Bac + 1 

WRab + 2 Bac + 1 ABm vozne ŽMSR, SVV a KŽHV + nečinný motorový rušeň 750.300-6 + 1 Rah 
vozeň. 

 

3. OSOBITNÝ SLUŽ 31976 ŽMSR V ÚSEKU MARGECANY – ČERVENÁ SKALA 4.9.2021 

Dopravňa príchod odchod poznámka 

Margecany                                09:06  

Gelnica 09:16 09:41 zastavenie vlaku z dopravných dôvodov 

Prakovce  09:50  

Mníšek nad Hnilcom  09:57  

Švedlár  10:07  

Nálepkovo 10:15 11:06 dozbrojenie parných rušňov vodou 
z cisterny požiarneho vlaku 

Hnilec  11:19  

Mlynky  11:31  

Dobšinská ľadová jaskyňa 11:45 12:01 zastavenie vlaku z dopravných dôvodov 

Telgárt  12:15  

Červená Skala 12:20   

PARAMETRE VLAKU 
̶ Hnacie koľajové vozidlo: Vlakové – 750.300-6. 
̶ Dĺžka: 30 m, hmotnosť: 138 t, max. rýchlosť: 80 km/h. 
̶ Zloženie vlaku: 1 Rah vozeň ŽMSR. 
 

4. OSOBITNÝ OS 31376 ŽMSR V ÚSEKU MARGECANY – ČERVENÁ SKALA 4.9.2021 

Dopravňa príchod odchod poznámka 

Margecany                                08:55  

Gelnica  09:05  

Prakovce 09:20 09:30 zastavenie vlaku 

Mníšek nad Hnilcom  09:38  

Švedlár  09:49  

Nálepkovo 10:00 10:36 zastavenie vlaku 

Hnilec  10:52  

Mlynky 11:05 11:10 zastavenie vlaku 

Dobšinská ľadová jaskyňa 11:30 11:35 zastavenie vlaku 

Telgárt  11:53  

Červená Skala 12:00   

PARAMETRE VLAKU 

̶ Hnacie koľajové vozidlo: Vlakové – 477.013, príprahové 486.007. 
̶ Dĺžka: 217 m, hmotnosť: 621 t, max. rýchlosť: 60 km/h. 
̶ Zloženie vlaku: 1 WLAB + 2 Bac + 1 WRab + 2 Bac + 1 ABm vozne ŽMSR, SVV a KŽHV. 
 



 

5. OSOBITNÝ OS 31375 ŽMSR V ÚSEKU ČERVENÁ SKALA – DOBŠINSKÁ ĽADOVÁ JASKYŇA 4.9.2021 

 
PARAMETRE VLAKU 

̶ Hnacie koľajové vozidlo: Vlakové – 486.007, príprahové 477.013. 
̶ Dĺžka: 217 m, hmotnosť: 621 t, max. rýchlosť: 60 km/h. 
̶ Zloženie vlaku: 1 WLAB + 2 Bac + 1 WRab + 2 Bac + 1 ABm vozne ŽMSR, SVV a KŽHV. 
 

6. OSOBITNÝ SLUŽ 31975 ŽMSR V ÚSEKU ČERVENÁ SKALA – DOBŠINSKÁ ĽADOVÁ JASKYŇA4.9.2021 

 
PARAMETRE VLAKU 

̶ Hnacie koľajové vozidlo: Vlakové – 750.300-6. 
̶ Dĺžka: 30 m, hmotnosť: 138 t, max. rýchlosť: 80 km/h. 
̶ Zloženie vlaku: 1 Rah vozeň ŽMSR. 
 

7. OSOBITNÝ OS 31377 ŽMSR V ÚSEKU DOBŠINSKÁ ĽADOVÁ JASKYŇA – MARGECANY 4.9.2021 

Dopravňa príchod odchod poznámka 

Dobšinská ľadová jaskyňa  14:10  

Mlynky 14:30 14:35 zastavenie vlaku 

Hnilec  14:49  

Nálepkovo 15:05 15:10 zastavenie vlaku 

Švedlár 15:19 15:30 zastavenie vlaku 

Mníšek nad Hnilcom  15:40  

Prakovce  15:47  

Gelnica  15:58  

Margecany                               16:07   

PARAMETRE VLAKU 

̶ Hnacie koľajové vozidlo: Vlakové – 750.300-6, nečinné 477.013, nečinné 486.007. 
̶ Dĺžka: 245 m, hmotnosť: 759 t, max. rýchlosť: 80 km/h. 
̶ Zloženie vlaku: 1 Rah + nečinný parný rušeň 477.013 + nečinný parný rušeň 486.007 + 1 WLAB + 1 

ABa + 2 Bac + 1 WRab vozne ŽMSR, SVV a KŽHV. 
 

Dopravňa príchod odchod poznámka 

Červená Skala         13:00  

Telgárt  13:06  

Dobšinská ľadová jaskyňa 13:25   

Dopravňa príchod odchod poznámka 

Červená Skala         13:26  

Telgárt  13:32  

Dobšinská ľadová jaskyňa 13:50   



8. OSOBITNÝ SV 31372 ŽMSR V ÚSEKU MARGECANY – POPRAD-TATRY – NÁVOZ  4.9.2021 

Dopravňa príchod odchod poznámka 

Margecany  16:35  

Krompachy  16:47  

Spišské Vlachy  16:52  

Markušovce  17:04  

Spišská Nová Ves  17:13  

Vydrník  17:26  

Poprad-Tatry 17:40   

Pobyt v nácestných ŽST len z dopravných dôvodov alebo z technických dôvodov na požiadanie personálu vlaku. 
Jazda vlaku s náskokom na požiadanie personálu vlaku dovolená. 

PARAMETRE VLAKU 

̶ Hnacie koľajové vozidlo: Vlakové – E 669.2133, nečinné 750.300.6, nečinné 486.007, nečinné 
477.013. 

̶ Dĺžka: 264 m, hmotnosť: 847 t, max. rýchlosť: 80 km/h. 
̶ Zloženie vlaku: nečinný motorový rušeň 750.300-6 + 1 Rah vozeň + nečinný parný rušeň 486.007 

+ nečinný parný rušeň 477.013 + 1 WLAB + 2 Bac + 1 WRab + 2 Bac + 1 ABm vozne ŽMSR, SVV a 
KŽHV. 

 

9. OSOBITNÝ SV 31374 ŽMSR V ÚSEKU POPRAD-TATRY – VRÚTKY – NÁVOZ SÚPRAVY  4.9.2021 

Dopravňa príchod odchod poznámka 

Poprad-Tatry  18:10  

Svit  18:17  

Štrba  18:29  

Východná  18:41  

Kráľova Lehota  18:52  

Liptovský Hrádok  15:87  

Liptovský Mikuláš   19:08  

Výh. Paludza  19:15  

Liptovská Teplá  19:25  

Ružomberok  19:34  

Kraľovany  19:54  

Turany  20:03  

Vrútky, nákl. st.                                 20:08  

Vrútky                                20:10 19:18 Po príchode bude súprava prestavená do 
obvodu rušňového depa Vrútky 

Pobyt v nácestných ŽST len z dopravných dôvodov alebo z technických dôvodov na požiadanie personálu vlaku. 
Jazda vlaku s náskokom na požiadanie personálu vlaku dovolená. 

PARAMETRE VLAKU 

̶ Hnacie koľajové vozidlo: Vlakové – E 669.2133, nečinné 486.007. 
̶ Dĺžka: 118 m, hmotnosť: 415 t, max. rýchlosť: 80 km/h. 
̶ Zloženie vlaku: nečinný parný rušeň 486.007 + 1 WLAB + 2 Bac vozne ŽMSR a SVV. 
 
 


